



Wigilijny stół...

K.B.

Wszyscy lubimy Święta Bożego Narodzenia!!!

Każdego roku, 24 grudnia obchodzimy Wigilię Bożego Narodzenia, czyli wieczór oczekiwania na narodziny Jezusa Chrystusa. W tym dniu całe rodziny zasiadają do wspólnej kolacji. Wigilię poprzedza modlitwa, łamanie się opłatkiem i składanie sobie życzeń. Na wigilijnym stole według tradycji powinno się znaleźć dwanaście dań i każdego należy spróbować, bo inaczej będzie nam czegoś brakowało przez cały nadchodzący rok.

W tym dniu śpiewamy kolędy, a o północy idziemy na mszę zwaną Pasterką.

W polskich domach jest tradycja obdarowywania się nawzajem prezentami, które są wkładane pod choinkę. Myślę, że to fajny zwyczaj, dostarcza obdarowywanym wiele radości.

Boże Narodzenie spędzamy w rodzinnym gronie, odwiedzając się, świętując przy bogato zastawionym stole i oczywiście kolędując.

W drugi dzień od domu do domu chodzą kolędnicy. Należy ich przyjąć z radością i obdarować słodyczami i drobną sumą pieniędzy.

Klaudia

Realizujemy projekt związany z walką z nowotworami. I etap został zrealizowany w szkole. Polegał on na wykonaniu prac plastycznych lub prezentacji multimedialnej na temat: „Palnie szkodzi zdrowiu”
 21 listopada, z wspólnie wykonanym transparentem „Planie to rak”, oraz wyróżnionymi pracami następujących osób: Gabriela Janas, Roman Polak, Łukasz Sroczyk, Jacek Sroczyk, Dorota Janas, Magdalena i Weronika Frączek, Monika Leśko pojechaliśmy miejscowości Widelki. Były tam reprezentacje szkół biorących udział w tym projekcie z całego województwa. Wspólnie wysłuchaliśmy prelekcji na temat szkodliwości palenia, obejrzelśmy prezentację multimedialną, występ na rowerze Krystiana Herby z Rzeszowa oraz prelekcję znanego siatkarza Krzysztofa Ignaczaka z ASECO RESOVIA.
 Po pysznym poczęstunku, rozmowach z innymi uczniami szkół wróciliśmy do Rakszawy, cieszę się, że mogłam brać udział w mityngu, dotyczącym naszego zdrowia. Przrzekłam sobie, że nigdy nie będę palić.

Fajnie, że są organizowane akcje tego typu. Dają nam one możliwość wykazania się w różnych pracach, pobudzają nas twórcze myślenie, pozwalają nam się wykazać. Dobrze, że nasza szkoła jest otwarta na różne propozycje z zewnątrz.

Madzia



Świąteczna choinka... J.S

„Uciszczone Wasze myśli,
 Zapalcie świece,
 usiądźcie przy wigilijnym stole,
 podzielcie się białym opłatkiem
 i świętujcie,
 świętujcie,
 świętujcie...”

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia życzenia wszelkiej pomyślności i szczęścia w Nowym Roku dla Grona Pedagogicznego, pracowników szkoły, uczniów i ich rodziców składa Redakcja „Dwójkowych Wieści” :)



Nasi uczniowie...

M.K

WRÓŻBY, PREZENTY I SZLACHETNA POMOC

WSZYSCY KOCHAJĄ MIKOŁAJĄ.... ;D

Święty Mikołaj nie jest postacią wymyśloną - to żyjący w IV wieku biskup Miry (to w dzisiejszej Turcji), który rozdawał prezenty biednym, a sam dzielił się tym, co tylko miał. *Kto przynosi prezenty?* Święty Mikołaj, Aniołek, Gwiazdka, Gwiazdor, Dzieciątko - w różnych częściach Polski różnie nazywa się tego, kto przynosi prezenty. A w innych krajach są to np.: Santa Claus w Anglii oraz Dziadek Mróz i Śnieżynka w Rosji. We Francji

i Włoszech wróżki - Abonde i Befana. W naszej szkole nadal podtrzymujemy tradycję Mikołajek. W młodszych klasach Święty chodzi i rozdaje je, a w starszych wyciągamy losy, kupujemy prezenty i dajemy kolegom z klasy. Zagładanie, co kto dostał, daje nam dużo radości.

Julia



Św. Mikołaj....

J.S

Na polskim pani pyta Krzysia:

-Kiedy używamy wielkich liter???

-Kiedy mamy słaby wzrok...

W noc wigilijną pies rozmawia z kotem.

-Co dostałeś pod choinkę?-pyta pies.
-Dwie tłuściutkie myszy. A ty co dostałeś?-kot zwraca się do psa.
-Ciebie!!!!

-Dlaczego płaczesz??
-Bo dziadek dał mi parę klapsów...
-I boli cie pupa??
-Nie, tylko chcę dziadkowi zrobić przyjemność...

SZLACHETNA PACZKA

Kolejny raz bierzemy udział w akcji "Szlachetna paczka", która organizowana jest trzynasty raz. Zebrane przez nas artykuły zostaną przekazane do magazynu w I LO w Łańcucie. Akcja obejmuje pomocą 12 tys. rodzin z całego kraju. Hasło Szlachetnej Paczki 2013, "Zostań bohaterem i zmieniaj świat na lepsze"- to zachęta do wyjścia

z tłumu, by wreszcie zmienić otaczający nas świat. Bohaterstwo polega na przekroczeniu swoich spraw i zaangażowaniu się na rzecz innych.

ANDRZEJKI

Andrzejki to wieczór wróżb odprawianych w nocy z 29/30 listopada. Dzień ten kończy rok liturgiczny. Są one okazją do zabaw przed rozpoczynającym się Adwentem. W naszej szkole zabawa andrzejkowa odbyła się 25.11.13r. w godz.16-19. Wszyscy dobrze się bawili. Pani Ania Skoczyła była "wróżką". Oczywiście wszystkie te wróżby należy traktować jako zabawę. Jedną z

wróżb były tradycyjne buciki, które mknęły w stronę drzwi. Okazało się, że jako pierwsza wyjdzie za mąż nasza redakcyjna koleżanka Klaudia z kl.VI. Gratulujemy jej!!! Wszystkim dopisywał humor i każdy był smutny, gdy dyskoteka się skończyła. :) Julia



Logo paczki....

K.J

Ten znaczek towarzyszy wszystkim tym, którzy okazali serce i podzieli się z innymi.



Nasz kolega....

M.K



Warto przeczytać.

K.

Moje zainteresowania.

Rozpoczynamy na łamach naszej gazetki cykl wypowiedzi naszych koleżanek i kolegów dotyczący ich zainteresowań.

Sportem interesuję się od kilku lat. Już jako dziecko lubiłem, gdy razem z tatą i babcią kibicowaliśmy przed telewizorem polskim drużynom sportowym. Ale to były emocje! Głównie interesowaliśmy się piłką nożną, siatkówką, biegami i skokami narciarskimi. Bardzo dużo dowiadywałem się o zasadach gry, zawodnikach i sposobach rzetelnego kibicowania. Później razem z siostrą wymieniałem się wiadomościami sportowymi, wybieraliśmy gadżety, kupowaliśmy koszulki ulubionych sportowców.

Teraz, kiedy jestem uczniem najstarszej klasy szkoły podstawowej, z bliskimi jeżdżę na mecze ulubionych drużyn: Resovii, Anilany Rakszawa i Włókniarza Rakszawa.

Moje zainteresowania sportem spowodowały, że sam trenuję siatkówkę w Klubie Sportowym Juniorów "Anilana" Rakszawa. Brałem już udział w międzyszkolnych turniejach piłki siatkowej i organizowanych przez TKF w Rakszawie.

Bardzo lubię treningi, na których daję z siebie wszystko.

W zamian otrzymuję: zdrowie, sukcesy sportowe, radość i uznanie. I obserwuję, że dzięki temu mam coraz więcej kolegów.

Wszystkim tym, którzy chcą prowadzić zdrowy tryb życia, wesoło bawić się i żartować oraz wypełnić pożytecznie wolny czas, polecam zaangażowanie w treningi sportowe organizowane przez TKF w Rakszawie lub inny klub sportowy.

Marek Kuraś

Chcielibyśmy, aby koleżanki i koledzy z naszej szkoły podzielili się z nami swoimi pasjami, zainteresowaniami. Redakcja gazetki oczekuje na wypowiedzi w swojej siedzibie czyli w bibliotece szkolnej w czwartki i poniedziałki do 15 stycznia 2014r.

Gorąco zachęcamy.

Redakcja :):)

To warto przeczytać...

Książka, którą serdecznie polecam to „Dziewczynka z szóstego księżycy”. Bohaterką jest dziewczynka, która ma kłopoty i nie może sobie z nimi sama poradzić. Nina jest w piątej klasie i mieszka ze swoimi ciociami w Madrycie. Prawie w ogóle nie widuje rodziców, którzy pracują bardzo daleko. Do pewnego momentu wszystko toczy się normalnie. Ale jest jeszcze znamię na prawej ręce Niny. Znamię w kształcie gwiazdki, dokładnie takie samo, jakie miał jej ukochany dziadek Misza, wielki alchemik, mieszkający w Wenecji. **Czy to znak przeznaczenia? Jaka przyszłość czeka Ninę? Przekonajcie się sami.**

Kludia

Chciałabym w tym miejscu dodać, że w naszej szkolnej bibliotece znajduje się dużo ciekawych książek współczesnych autorów. Biblioteka czynna jest w każdy poniedziałek i czwartek.

Serdecznie zapraszamy. :)

SPORT W NASZEJ SZKOLE :)



Nasze koleżanki na zawodach...

M.F

Ostatnimi czasy braliśmy udział w Gminnych zawodach lekkoatletycznych (indywidualnych). W skoku w dal I miejsce zajęła Anna Augustyn , a II -Agata Dudzic. W biegu na 60m I miejsce zajęła Klaudia Buszta , II -Tomasz Sroczyk, a III miejsce Patrycja Weremińska. W rzucie piłką palantową dwa III miejsca zajęli: Kinga Janas i Daniel Janas . Zaś w biegu na 1000 m II miejsce zajął Adrian Sroczyk , a III - Katarzyna Jękot.

W Powiatowych Indywidualnych Zawodach w L.A. w biegu na 1000 m. drugie miejsce i awans na zawody wojewódzkie zdobył Adran Sroczyk. Nasz szkolny "biegacz" na zawodach wojewódzkich, też na 1000 m zajął 20 miejsce. To duży sukces.

Gratulacje :)

Nasze dziewczyny są też wysportowane!

W powiatowych Biegach Sztafetowych zajęły IV miejsce!

Reprezentacja dziewcząt to: Kasia Jękot, Patrycja Weremińska, Kinga Janas, Weronika Janas, Monika Leśko, Klaudia Buszta, Weronika Sroczyk, Ania Augustyn, Oliwia Madej, Kasia Polak i Gabrysia Janas.

Gratulujemy :) :)

Nasza szkoła jest ok!

W tym roku szkolnym zostało wprowadzone w naszej szkole ocenianie kształtujące. Jest to rodzaj oceniania, którego głównym celem jest pomoc uczniowi w uczeniu się.

Nauczyciele stosujący OK:

1. Określają cele lekcji i formułują je w języku zrozumiałym dla ucznia.
2. Ustalają wraz z uczniami kryteria oceniania NACOBZU (czyli to, co będzie brane pod uwagę przy ocenie pracy ucznia).
3. Rozróżniają funkcje oceny sumującej i kształtującej.
4. Budują atmosferę uczenia się poprzez współpracę z uczniami i rodzicami.
5. Potrafią sformułować pytania kluczowe (pytania, które skłaniają uczniów do myślenia).
6. Potrafią zadawać pytania, które angażują ucznia w lekcję.
7. Stosują efektywną informację zwrotną, która powinna zawierać cztery podstawowe elementy:

- wyszczególnione i docenione zadania w pracy ucznia,
- odnotowane zagadnienia, które wymagają poprawy,
- wskazanie, w jaki sposób uczeń powinien poprawić konkretną pracę,

- wskazówki do dalszej pracy,
8. Wprowadzają samoocenę i ocenę koleżeńską.

Nie jest to łatwa praca. Wymaga dużego zaangażowania ze strony nauczycieli, ale również uczniów.

Ocenianie kształtujące, aby było efektywne, wymaga przemyślanych działań, systematyczności i samoświadomości. Sama idea oceniania jest słuszna, gdyż ma na uwadze dobro ucznia.

Ocenianie kształtujące ma towarzyszyć procesowi uczenia się i go wspomagać w myśl idei: "Zadaniem dobrego nauczyciela jest uczyć tak, aby uczeń sam się zachęcał uczyć".

Wprowadzone w szkole elementy oceniania kształtującego spodobały się uczniom. Uważają, że lepiej rozumieją, łatwiej jest im się uczyć. Podawane cele lekcji znacznie przybliżają tematykę właśnie przerabianego materiału.

Atrakcją dla uczniów jest korzystanie z metodników i patyczków.

Maria



W szkole...

J.S